ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-QLDA  Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2022
V/v kết quả thực hiện công tác

GPMB dự án Đường từ trung

tâm thành phố Thanh Hóa nối

với đường giao thông từ CHK

Thọ Xuân đi KKT Nghi Sơn,

đoạn qua huyện Triệu Sơn.

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện nội dung Thông báo số 59/TB-UBND ngày 04/5/2022 của

UBND tỉnh về việc Thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân

Liêm về công tác giải phóng mặt bằng dự án Đường từ trung tâm thành phố

Thanh Hóa nối với đường giao thông từ CHK Thọ Xuân đi KKT Nghi Sơn, Chủ

tịch UBND huyện Triệu Sơn báo cáo kết quả như sau:

Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải quyết các khó khăn, vướng mắc

trong công tác GPMB dự án, UBND huyện Triệu Sơn đã tập trung chỉ đạo các

đơn vị có liên quan, tổ chức làm việc với các hộ gia đình có đất bị thu hồi để đẩy

nhanh tiến độ thực hiện, cụ thể:

- Đối với cụm dân cư thôn Thọ Lộc, xã Đồng Lợi: có 07 hộ gia đình

(trong đó có 01 hộ phải bố trí tái định cư):

Hiện nay đã có 03 hộ thống nhất phương án bồi thường, ngày 07/62022

UBND huyện phê duyệt phương án bồi thường, ngày 10/6/2022 sẽ chi trả bồi

thường và bàn giao mặt bằng cho dự án.

Có 03 hộ còn lại có kiến nghị về đơn giá bồi thường (trong đó 01 hộ đã

bàn giao toàn bộ mặt bằng, 02 hộ bàn giao một phần mặt bằng để thi công

trước). UBND huyện tiếp tục làm việc việc với các hộ để giải quyết các kiến

nghị của hộ dân, dự kiến phê duyệt phương án bồi thường, chi trả tiền và bàn

giao mặt bằng cho dự án trong tháng 7/2022.

Còn 01 hộ ông Phạm Bá Do bị thu hồi toàn bộ diện tích đất ở, thuộc diện

phải bố trí tái định cư, Hội đồng BT GPMB huyện sẽ bàn giao mặt bằng sau khi

hoàn thiện phương án tái định cư cho hộ gia đình (trước 30/11/2022).

- Đối với nút giao cuối tuyến: Đã cơ bản hoàn thành và bàn giao mặt

bằng. Hiện nay còn 01 hộ thuộc phạm vi vuốt nối với đường tỉnh 517 hướng đi

Nưa chưa đồng ý phương án do UBND xã Đồng Lợi đang tập trung xác định

nguồn gốc đất, UBND huyện đang tập trung chỉ đạo giải quyết để bàn giao mặt

bằng đảm bảo tiến độ dự án.

- Đối với nút giao nút giao Km7+088 (bổ sung đường vào trung tâm xã

Đồng Thắng): UBND huyện đã chỉ đạo hoàn thành việc trích đo các thửa đất,

2

hoàn thành công tác kiểm kê và công khai dự toán đến hộ, các hộ đều đồng

thuận với phương án bồi thường và bàn giao mặt trước ngày 15/6/2022.

- Đối với hộ gia đình tại nút giao giữa đường vào đô thị Gốm và đường

tỉnh 517 (hộ ông Nguyễn Ngọc Khang): UBND huyện đã tổ chức làm việc với

hộ dân, tuy nhiên hộ chưa đồng ý tháo dỡ công trình để bàn giao mặt bằng. Hộ

ông Khang thuộc nhóm 07 hộ dự án Xây dựng tuyến đường bộ cao tốc Bắc -

Nam có diện tích đất ở bị thu hồi  lớn hơn 50 m
2
, hộ đang có kiến nghị được bồi

thường bằng đất, UBND huyện đã tổ chức làm việc để vận động, giải thích tuy

nhiên  hộ gia đình vẫn chưa đồng ý. Hiện tại UBND huyện đang hoàn thiện các

hồ sơ để thực hiện cưỡng chế thu hồi đất theo quy định.

Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh kết quả

thực hiện công tác GPMB dự án với các nội dung trên./.

Nơi nhận:                                                                                         KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- Sở Giao thông vận tải (b/cáo);

- Ban QL DA ĐTXD CTGT Thanh Hóa;

- Lưu: VT, QLDA.

                                                                                             Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-06T16:05:57+0700

		2022-06-06T16:12:27+0700

		2022-06-06T16:12:39+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-06T16:13:01+0700